mea, sponsa, quoniam caput meum impletum est rose, et cincinni mei guttis noctis ²⁰. Hæc dicit, ut amicitiam declarat, et curam providam significet, et quod ratio exclusa tolerat; et cum foris est, sustinet, et non recedit, donec continua petitione et pulsu seipsam mens aperiat, præbens locum pulsanti.

Cap. XXVII. Artes pseudo-prophetarum.

Circumeunt autem præstigiatores, et pseudo-prophetæ ac pseudo-christi, partim pulsantes, partim sodientes; ac pulsu quidem molliore utentes, et verum pulsuum imitantes, ut similitudine pulsus fortasse mens decepta, tanquam domestico et noto aperiat; qui non recusant parietes labefactare, immo student perfodere, ut aut per fallaciam aut per vim mentes capiant; et vero alios quidem vi, alios præstigiis fraudulentis sesellerunt. Quamobrem sapientes et honesti custodes clavium scientiam cum vigilantia miscent, ut quia vigilant, non perfodiantr parietes; quia sapientes sunt, non fallantur; sapientia enim non præbet locum præstigiis, neque vigilancia perfodientibus. Quocirea honesti et honestas qui sumus, mentes nostras clave custodiamus; scientia quidem fraudem vincentes, vigilia vero nos ipsi a direptione servantes.

²⁰ Cant. v, 2.

A rúmphi, δτι η κεφαλή μου ἀτεπίησθη δρόσου, καὶ οἱ βόστρυχοι μου ψεκάδων τυκτός· ἵνα τὴν φιλίαν δεῖξῃ, καὶ τὴν κηδεμονίαν σημάνῃ· δτι καὶ ἀποκλειόμενος ὁ λόγος ἀνέχεται, καὶ ἔξω ὧν φέρει· καὶ οὐκ ἀφίσταται ἕως ἂν τῇ συνεχείᾳ τῆς αὐτήσεως καὶ τῆς κρούσεως ὑπανοίξει ἐαυτὴν ἡ διάνοια, τόπον τῷ κρούοντι παρέχουσα.

Περιέρχονται δὲ καὶ οἱ γόητες· καὶ οἱ ψευδοπροφῆται, καὶ οἱ ψευδόχριστοι, πῆ μὲν κρούοντες, πῆ δὲ διορύτοντες· καὶ τῷ μὲν κρούσματι ἀπαλωτέρῳ χρώμενοι, καὶ μιμούμενοι τὴν ἀληθῆ κροῦσιν, ὡς τάχα τῇ δμοιστῇ τῆς κρούσεως ἀπατηθεῖσα ἡ διάνοια, ὡς οἰκεῖη καὶ γνωρίμων ὑπανοίγῃ· οὐ παραιτούμενοι δὲ οὐδὲ τὸ τοιχωρυχεῖν, ἀλλὰ καὶ διορύτειν ἐσπουδάζοντες, ἵνα ἡ ἀπάτη τῇ βίᾳ δελεάσωσι τὰς διανοίας· ἀμέλει τοὺς μὲν βίζ εἴλον, τοὺς δὲ ἀπάτη γεγοντεύχασι. Διὰ τοῦτο οἱ σοφοὶ καὶ σεμνοὶ κλειδοφύλακες δύντες, ἐπιστήμην μετὰ τοῦ γρηγόρου κερατάμενοι· διὰ τὸ ἐγρηγορεῖν οὐδέποτε διορύτονται· διὰ δὲ τὴν ἐπιστήμην, οὐδέποτε ἀπατῶνται· ἐπιστήμη μὲν γάρ τῇ γοητείᾳ, Τρηγόρησις δὲ τόπον τοῖς διορύτουσιν οὐ δίδωσι. Τούτου χάριν οἱ σεμνοὶ καὶ σεμναὶ κλειδοφύλακήσωμεν ἐαυτῶν τὰς διανοίας, ἐπιστήμη μὲν τὴν ἀπάτην νικῶντες, τῇ δὲ γρηγορήσει τὸ ἄσυλον ἐαυτοῖς μνηστευόμενοι.

MONITUM IN SEQUENTEM S. SERAPIONIS EPISTOLAM.

(Angelo Mai, *Classici auctores*, t. V, p. 364.)

Sanctum Serapionem, Thmœos in Aegypto episcopum, præter superstitem *adversus Manichæos libellum*, *epistolas etiam kiles ad diversos scripsisse*, narrat Hieronymus *De vir. ill.*, cap. 99. Harum cum nulla diem tulerit, una uoper in vetere Vaticano codice, qui olim in monasterio Cryptæ-Ferratae fuit, mihi sese obtulit, qua librum meum ceu gemmula exorno. Quis enim beati viri, qui Christi confessione inclauit, Athanasii et Antonii Magni amicitia floruit, a quo postremo etiam melioren supremis tabulis donatam habuit, quem Hieronymus ob elegantiam ingenii coguomen Scholastici meruisse dicit, quis, inquam, breve licet epistolium non libenter legat? Utinam vero codex aliquis emergat alicubi, qui vel amissa Serapionis scripta copiosius restituat, vel saltem ejus *adversus Manichæos tractatum*, qui in editionibus hiat, feliciter expleat!